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वष	 2023 का काया	लय आदशे सं.228
 

मखु्यालय के �ापन िदनांक 25 .07.23 के अनसुरण म� स�म प�ािधकारी न ेवष	 2024 के दौरान कम	चारी
राज्य बीमा िनगम के ह%रयाणा �ते� म� ि'थत काया	लय) म� िनम्निलिखत राजपित�त (Annexure-I)एवं
प�ितबंिधत अवकाश  (Annexure-II)घोिषत िकय ेह।ै जो िक कम	चारी राज्य बीमा िनगम के ह%रयाणा
�ते� म� लागू ह)ग।े       

 
Annexure-I

 
Sr.no. Holiday Name Holiday Date Day Holiday Type
1 Republic Day 26-01-2024 Friday Gazetted
2 Holi 25-03-2024 Monday Gazetted
3 Good Friday 29-03-2024 Friday Gazetted
4 Id-Ul-Fitr* 11-04-2024 Thursday Gazetted
5 Ram Navami 17-04-2024 Wednesday Gazetted
6 Mahavir Jayanti 21-04-2024 Sunday Gazetted
7 Budha Purnima 23-05-2024 Thursday Gazetted
8 Id-Ul-Zuha (Bakrid) 17-06-2024 Monday Gazetted
9 Muharram* 17-07-2024 Wednesday Gazetted
10 Independence Day 15-08-2024 Thursday Gazetted
11 Janmashtami (Vaishnva) 26-08-2024 Monday Gazetted

12

Milad-Un-Nabi or Id-e-
Milad* (Birthday of Prophet
Mohammad) 16-09-2024 Monday Gazetted

13 Mahatami Gandhi's Birthday 02-10-2024 Wednesday Gazetted
14 Dussehra 12-10-2024 Saturday Gazetted
15 Diwali (Deepavali) 31-10-2024 Thursday Gazetted
16 Guru Nanak's Birthday 15-11-2024 Friday Gazetted
17 Christmas Day 25-12-2024 Wednesday Gazetted
  *चन्द� दश	न के आधार पर प%रवत	नीय हाै   
 
                                                                                  Annexure-II
िनम्निलिखत प�ितबंिधत अवकाश सूची म� स ेवष	 2024 के दौरान कोई भी 02 अवकाश िलए जा सकत
हाै:-
Sr.no. Holiday Name Holiday Date Day Holiday Type
1 New Year's Day 01-01-2024 Monday Restricted
2 Lohri 13-01-2024 Saturday Restricted
3 Makar Sankranti 14-01-2024 Sunday Restricted
4 Magha Bihu/Pongal 15-01-2024 Monday Restricted
5 Guru Gobind Singh's Birthday 17-01-2024 Wednesday Restricted
6 Hazarat Ali's Birthday 25-01-2024 Thursday Restricted
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7 Sri Panchami, Basant Panchami 14-02-2024 Wednesday Restricted
8 Shiva Ji Jayanti 19-02-2024 Monday Restricted
9 Guru Ravi Das's Birthday 24-02-2024 Saturday Restricted

10
Birthday of Swami Dayananda
Saraswati 06-03-2024 Wednesday Restricted

11 Maha Shivratri 08-03-2024 Friday Restricted
12 Holika Dahan 24-03-2024 Sunday Restricted
13 Dolyatra 25-03-2024 Monday Restricted
14 Easter Sunday 31-03-2024 Sunday Restricted
15 Jamat-Ul-Vida 05-04-2024 Friday Restricted

16
Chaitra Sukladi/Gudi
Padava/Ugadi/Cheti Chand 09-04-2024 Tuesday Restricted

17 Vaisakhi/Vishu 13-04-2024 Saturday Restricted

18

Meshadi (Tamil New Year's Day)/
Vaisakhadi (Bengal)/Bahag Bihu
(Assam) 14-04-2024 Sunday Restricted

19
Birthday of Guru Rabindranath
Tagore 08-05-2024 Wednesday Restricted

20 Rath Yatra 07-07-2024 Sunday Restricted
21 Parsi New Year's Day/Nauraj 15-08-2024 Thursday Restricted
22 Raksha Bandhan 19-08-2024 Monday Restricted

23
Ganesh Chaturthi/Vinayka
Chaturthi 07-09-2024 Saturday Restricted

24 Onam or Thiru Onam Day 15-09-2024 Sunday Restricted
25 Dusshera (Saptami) 10-10-2024 Thursday Restricted

26
Dussehra (Mahashtami)/Dussehra
(Mahanavmi) 11-10-2024 Friday Restricted

27 Maharishi Valmiki's Birthday 17-10-2024 Thursday Restricted
28 Karaka Chaturthi (Karwa Chouth) 20-10-2024 Sunday Restricted
29 Naraka Chaturdasi 31-10-2024 Thursday Restricted
30 Govardhan Puja 02-11-2024 Saturday Restricted
31 Bhai Duj 03-11-2024 Sunday Restricted

32
Pratihar Shashthi or Surya
Shashthi (Chhat Puja) 07-11-2024 Thursday Restricted

33
Guru Teg Bahadur's Martyrdom
Day 24-11-2024 Sunday Restricted

34 Christmas Eve 24-12-2024 Tuesday Restricted
 
 
 
 

संजय कुमार राणा
उप िनदेशक (प�शासन )

 
प�ितिलिप:-

1. महािनदेशक स्था-6, क.रा.बी.िन. मुख्यालय, पंचदीप भवन,सीआईजी माग", नई िदल्ली-02।
2. सभी #ेत�ीय िनदेशक/उप िनदेशक (प�भारी), #ेत�ीय काया"लय/उप#ेत�ीय काया"लय क.रा.बी.िन.।
3. सभी शाखा अिधकारी/अधी#क, #ेत�ीय काया"लय फरीदाबाद को सचूनाथ"।
4. उप िनदेशक (प�भारी), उप#ेत�ीय काया"लय, क.रा.बी.िन.गुस्ग�ाम/अम्बाला को सचूनाथ" एवं ERP HRMS म* Holiday
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Master पर  upload करने हेतु।
5. सभी शाखा प�ंबधक,शाखा काया"लय क.रा.बी.िन. को सचूनाथ" एवं ERP HRMS म* Holiday Master पर  upload

करने हेतु।
6. डीसीबीओ प�भारी, डीसीबी क.रा.बी.िन. फरीदाबाद/बहादुरगढ को सचूनाथ" एवं ERP HRMS म* Holiday Master पर 

upload करने हेतु।
7. िचिकत्सा अधी#क, क.रा.बी.िन. अस्पताल, एन.आई.टी. फरीदाबाद/गुस्ग�ाम/मानेसर को सचूनाथ"।
8. उप िनदेशक (प�िश#ण),रा/�ीय प�िश#ण अकादमी क.रा.बी.िन. सेक्टर-23 0ारका िदल्ली को सचूनाथ"।
9. #ेत�ीय भिवष्य िनिध आयुक्त, EPFO, सेक्टर-15ए फरीदाबाद को सचूनाथ" ।

10. प�बंधक,भारतीय स्टेट ब2क, नीलम चौक, फरीदाबाद को सचूनाथ"।
11. िनदेशालय ESI Healthcare, SCO 803, NAC, मनीमाजरा चण्डीगढ को सचूनाथ" ।
12. सिचव, केन्द�ीय सरकारी कम"चारी कल्याण समन्वय सिमित,एन.एच.4 फरीदाबाद को सचूनाथ"।
13. महािनदेशक, िचिकत्सा एवं स्वास्थ्य सेवाए चण्डीगढ को सचूनाथ" ।
14. मुख्य कारखाना िनरी#क, 30-Bays-Building, Ist Floor, sector-17 चण्डीगढ को सचूनाथ" ।
15. श�म सिचव, ह4रयाणा सरकार, Room no.430, 4th Floor, Sector-17 लघुसिचवालय, चण्डीगढ को सचूनाथ" ।
16. िसक्यो4रटी गाड"/नोिटस बोड"/गाड" िमिसल #ेत�ीय काया"लय, फरीदाबाद।
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